[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 25 de fevereiro de 2026.
Requerimento nº 34/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.
O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentado no Art. 97, § 1º, II da LOM; Art. 195 do RICM, vem, respeitosamente, REQUERER ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, que sejam prestadas informações acerca da existência de processo licitatório em andamento destinado à aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP), para a realização de serviços no município.
JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento justifica-se pela necessidade de execução da denominada “Operação Tapa-Buracos”, em razão da existência de diversos buracos nas vias urbanas do município, situação que vem causando transtornos e prejuízos aos motoristas e à população em geral.
Sala das Sessões,
Thiago Junior da Silva
Professor Thiago
Vereador - PSB
PAGE
14

[image: image1.jpg]